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LASSTOCkIj gra* Końskowola Uniwersytet Im* M arli Сщ че-Skłodowskiej
w oj.lubelalde w Lublinie
Stan owl ako 7 Katedra Archeologu

Badania prowadziła mgr Anna Zakoś cl ein a. Finansował Uniwer
sytet W arszawski z tematu "W lela". T rzeci sezon badań. Osada 
kultury wołyń*ko4ubelaklej ceram iki malowane]»

2Badania ekoncentrowano w rejonie  A* na niższym  cyplu etanowiska, Przebadano powierzchnię 170m na 
p lateau 1-stoku południowo-wschodnim. Natrafiono na trzy  obiekty, które na poziomie odkrycia, pod warstwą orną 
o m iąższości 0 ,20 -0 ,22  m , czytelne były w postaci dwóch owalnych «tykających się  zac iem n ie j W czasie ekaplo* 
ra c ji ,  prowadzonej metodą naprzeciw ległych ćw iartek, okazało się , te  stratygrafia  między obiektami nie la tnie je, 
a połączenie warstw górnych nastąpiło  wskutek Intensywnych procesów stokowych« Różnica poziomów na 7 ,6  m 
długości stoku, na którym  odkryto obiekty wynosi około 0, BO m. Z obiektu n r  Ł wyłonił się również zarys trzeciej 
jamy nr ló .

Wstępna analiza m ateriałów  z obiektu n r  1 /z a ry s  owalny o wym iarach 5,36 x 3, 5Q m / wykazuje, że należy 
przyp isać go ludności grupy malic kie J. W gród pozyskanej ceram ik i znaczny jes t udział ułamków naczyń cienkh- 
ś dennych, zdobionych ornam entem  kłutym w postaci podwójnych lub potrójnych rzędów drobnych nakłuć układają
cych się  w typowe dla tej grupy tpotywy wsuwanych trójkątów , lin ii ukośnych, zbiegających alę często do podkreś
lonego rzędem  nacięć załomu brzuśca* W ystępują ta obydwa przewodnie typy tzw. pucharków grusz kowatych* P o
zostałe  form y reprezentow ane aą p rz e z  f r . na с syć dwu stożkowych o siln ie  zaznaczonym załomie brzuśca zdobio
nym rzędem  nacięć lub dołków o ra  z karbowanym lub nacinanym od zewnątrz wylewie, am for z charakterystyczny
m i prostokątnym i ucham i u nasady zdobionymi guzkami, które biegną niekiedy dookołme między uchami; różnego 
rodzaju m is, w tym wanlenkowatych; głębokich waz o raz  pucharów na pustej nóżce. W inwentarzu krzemiennym, 
wykonanym p ra n ie  wyłącznie z surowca czekoladowego, przew ażają drapacze, w ióry retuszowane 1 pól tyle za ki 
nad Innymi typami narzędzi, zw łaszcza ry lcam i.

. Jam ę 16, o średn* 1 ,10 -1 ,20  m , odsłonięto w czasie eksploracji Ćwiartki D obiektu 1. Zachowana w partu  
spągowej m iąższości 0 ,0 5HÏ,Û7 m, dostarczyła nielicznych zabytków.

Obiekt 1A, owym* 3+S0 a 2,30 π  dostarczył materiałów niejednolitych kulturowo. Przew ażają fr.naczyń, 
k tóre p rzyp isać należy Iddnośd  kultury wołyń sko-lu bel sklej ceram iki malowanej - czark i groszkowate, m isy i 
naczynia doniczkowa te z rożkowatym r zgrubieniami wylewów łtp. Pewien procent ceram iki nosi jednak cechy typo
wo "raalickie" w postaci nacinania załomów brżuśców 1 ornamentu kłutego. W ubogim inwentarzu krzemiennym 
zw raca uwagę występowanie rylców , wykonanych z masywnych wiórowców niekiedy z retuszem  rynienkowatym.

M ateriały przechowywane są  w Katedrze Archeologii UMCS.

B adanu będą kontynuowane«

LAS StOCKI, gra. Końskowola Uniwersytet Im, M arli Curle-Sklodowsklej
woj. lubelskie w Lublinie
Stanowisko 19' Katedra Archeologu

B adanu prowadziła m gr B arbara Bargiel. Finansował Uniwersy
tet W arszawski z tematu * Wlała*, P ierw szy sezon badań. Osada 
kultury pucharów lejkowatych.

Stanów lako 19 odkryto w trakcie  badań powierzchniowych w ram ach AZF wiosną 1981 roku. Położone jest 
ono w części wal zwanej Kopaniną 1 zajmuje kulm inację niewysokiego wyniesienia w obrębie wierzchowiny lessowej.

Badaniami objęto obszar o łącznej powierzchni 3 arów , odsłaniając pozostałości 7 jara, przypuszczalnie o 
ch arak te rze  gospodarczym« różnym  stopniu zniszczenia. Z arysy  jam  przeważnie owalnych, pojawiły eię na «tropie 
żółtego ca lca , bezpośrednio po zdjęciu w arstw y o rnej, a w profilach  rysu ją  ś lę  jako trapezow&te zagłębienia o 
m iąższości od 20 do 70 cm  poniżej oraniuy.

Z jam  uzyskano stosunkowo bogaty m ateria ł ceram iczny -  fragra. szerokootworowych naczyń zasobowych/? / 
pucharów, am for, flasz z kryzą /w  tym jedna wydobyta w całości г jamy 3 /, Na uwagę zasługuje fr. pucharka 
wyklejony ze skorup wydobytych w więknzoścl z jam y 1 i pojedynczej^« jam y 2, Ornamentyka naczyń wykonana jeat 
za pomocą różnorodnych stempelków, radełka , nacięć 1 odcisku sznura. Bardzo skrom ny je s t natomiast m ateriał 
krzemienny« wykonany /według Ilości występowania/ z ęurowca pasiastego, śwleciechowsklego, narzutowego 1 wo
łyńskiego. Zabytjd krzem ienne to głównie i  arna 1 ro zc ie ra  cze o ra z  zasługujący os szczególną uwagę kamień sz li
fie rsk i / ?  /  służący do formowania wyrobów z kości lub drewna - "znaleziony w jam ie 5. Szczątki zoologiczne r e 
prezentow ane są  przez w ierzchnią skorupę żółwia / z jaray 3/ oraz pojedyncze m uszle małży, ości rybie 1 bardzo 
rozdrobnione kości zwierzęce« -

Nie przew iduje się kontynuowania badań.


